
 

PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Lietuvių kalba ir literatūra, matematika, pasaulio pažinimas. 

Tema 
Edukacinė išvyka į Vilnių ,,Simbolių paslaptys“ (TŪM I 

projekto veikla). 

Klasė 3a, 3b, 3c klasės 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Ugdyti pažinimo, kultūrinę, kūrybiškumo kompetencijas. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Išklausę pasakojimą, apžiūrėję pateiktą vaizdinę medžiagą ir 

muziejaus eksponatus, mokiniai sužino apie senuosius 

simbolius bei ženklus, pasimoko suprasti galimas jų 

reikšmes, pasigamina pakabutį iš spalvoto modelino. 

Trumpas aprašymas 
Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, 

meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, 

pas kultūros srities partnerius ir pan.) 

vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar 

pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo 

kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas 

aprašymas.  

Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., 

kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą 

internete ir pan.   

 

 

Mokiniai dalyvauja edukaciniame užsiėmime, kuriame 

pasakojama apie paslaptingą senųjų simbolių bei ženklų 

pasaulį ir ekskursijos po Valdovų rūmus metu pasimoko 

atpažinti archeologiniuose radiniuose pavaizduotus 

simbolius, suprasti galimas jų reikšmes. Atkreipiamas 

dėmesys, kad įvairūs simboliai ir ženklai mus lydi visur: 

namuose, mokykloje, einant gatve, skaitant knygą, lankantis 

muziejuje. Tokie vaizdai be žodžių gali informuoti, įspėti 

arba net papasakoti legendą, o gal ir tikrą istoriją. Vargu ar 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės laikų gyventojai 

iššifruotų šiandien naudojamų ženklų reikšmes, ir atvirkščiai 

– turbūt ne visų senųjų simbolių svarbą dabar galėtume 

suprasti. Edukacinio užsiėmimo antroje dalyje mokiniai 

pasidaro pakabutį iš spalvoto modelino ir jame pavaizduoja 

sugalvotus arba jau žinomus simbolius. 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Įgyja istorinių žinių ir praplečia akiratį. Sužino apie 

simbolius, jų reikšmę ir prasmę. Pasigamina pakabutį. 

Aplanko Vilniaus kalėdinę eglę ir patiria džiugias emocijas. 

Data 

3a – 2024-12-10 

3b – 2024-12-11 

3c – 2024-12-12 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

valdovų rūmai, Katedros a. 4, 01143 Vilnius 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

5 ak. val.  

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Mokiniams buvo labai įdomi ekskursija po Valdomų rūmus, 

susidomėję išklausė pasakojimą apie simbolius, patys 

pasigamino pakabutį su pasirinktu simboliu. Puiku, kad 

išvyka vyko Kalėdų laikotarpiu ir vaikai galėjo pasigrožėti 

Vilniaus eglute. 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

 

___________________________ 
 


